
11 - 02 CÁMARA DE SENADORES

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
 111Objeto SUELDOS

RECURSOS DEL TESOROFuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 10

ASIGNACION
  PERSONALHORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº
EJERCICIO FISCAL 2023 

    1,000
    2,000
    3,000
    4,000
    5,000
    6,000
    7,000
    8,000
    9,000
   10,000
   11,000
   12,000
   13,000
   14,000
   15,000
   16,000
   17,000
   18,000
   19,000
   20,000
   21,000
   22,000
   23,000
   24,000
   25,000
   26,000
   27,000
   28,000
   29,000
   30,000
   31,000
   32,000
   33,000
   34,000
   35,000
   36,000
   37,000
   38,000
   39,000
   40,000
   41,000
   42,000
   43,000
   44,000
   45,000
   46,000
   47,000
   48,000
   49,000
   50,000
   51,000
   52,000
   53,000
   54,000
   55,000
   56,000
   57,000
   58,000
   59,000

SECRETARIO GENERAL
SECRETARIO ADMINISTRATIVO
DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR
DIRECTOR
DIRECTOR
DIRECTOR
DIRECTOR
DIRECTOR
ASESOR
DIRECTOR
DIRECTOR
DIRECTOR
DIRECTOR
DIRECTOR
ASESOR
DIRECTOR
COORDINADOR
DIRECTOR
DIRECTOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
ASESOR
DIRECTOR
ASESOR
PROFESIONAL ( I )
DIRECTOR
ASESOR
ASESOR
DIRECTOR
ASESOR
DIRECTOR
DIRECTOR
ASESOR
PROFESIONAL ( I )
DIRECTOR
ASESOR
DIRECTOR GENERAL
PROFESIONAL ( I )
DIRECTOR
DIRECTOR
PROFESIONAL ( I )
DIRECTOR
PROFESIONAL ( I )
PROFESIONAL ( I )
DIRECTOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL ( I )
DIRECTOR
ASESOR
PROFESIONAL ( II )
TECNICO ( I )
ASESOR
PROFESIONAL ( I )
DIRECTOR
JEFE DE DEPARTAMENTO

A13
A14
B01
B02
B1D
B04
B05
B06
B31
B07
B32
B22
B08
A61
B2K
B34
B2L
B27
B37
A19
B48
B48
B10
B38
C11
A20
B39
A60
C4F
B41
A27
A22
B44
A37
B19
B43
B43
C4G
B45
A45
B29
C40
B29
B46
C31
B49
D07
B50
B51
C21
C4H
B53
A24
D09
D10
A40
C43
B55
C23

1
1
1
3
1
1

10
3

17
7
1
1
5
1
4
3
1
1

22
2
3
2
2
8
3
1
3
2
3
4
3
2
9
2
1
2
2
4
4
2
1
7
6
5
2
1
2
3
1
4
3
4
1
6
1
7
2
3
8

          21.600.000
          19.700.000
          19.300.000
          17.700.000
          17.000.000
          16.800.000
          16.500.000
          16.400.000
          15.700.000
          15.500.000
          15.300.000
          15.100.000
          15.000.000
          15.000.000
          14.700.000
          14.400.000
          14.100.000
          14.000.000
          13.900.000
          13.900.000
          13.700.000
          13.700.000
          13.600.000
          13.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          13.400.000
          13.200.000
          13.200.000
          13.000.000
          13.000.000
          12.900.000
          12.700.000
          12.700.000
          12.600.000
          12.500.000
          12.500.000
          12.360.000
          12.300.000
          12.200.000
          12.000.000
          12.000.000
          12.000.000
          11.800.000
          11.700.000
          11.600.000
          11.600.000
          11.500.000
          11.300.000
          11.300.000
          11.200.000
          11.000.000
          11.000.000
          11.000.000
          10.900.000
          10.800.000
          10.700.000
          10.500.000
          10.500.000

          21.600.000
          19.700.000
          19.300.000
          53.100.000
          17.000.000
          16.800.000

         165.000.000
          49.200.000

         266.900.000
         108.500.000
          15.300.000
          15.100.000
          75.000.000
          15.000.000
          58.800.000
          43.200.000
          14.100.000
          14.000.000

         305.800.000
          27.800.000
          41.100.000
          27.400.000
          27.200.000

         108.000.000
          40.500.000
          13.500.000
          40.200.000
          26.400.000
          39.600.000
          52.000.000
          39.000.000
          25.800.000

         114.300.000
          25.400.000
          12.600.000
          25.000.000
          25.000.000
          49.440.000
          49.200.000
          24.400.000
          12.000.000
          84.000.000
          72.000.000
          59.000.000
          23.400.000
          11.600.000
          23.200.000
          34.500.000
          11.300.000
          45.200.000
          33.600.000
          44.000.000
          11.000.000
          66.000.000
          10.900.000
          75.600.000
          21.400.000
          31.500.000
          84.000.000

Departamento   99 ALCANCE NACIONAL
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Actividad

GRADO

178
177
176
175
173
172
171
170
167
166
164
163
162
162
160
158
155
154
153
153
152
152
151
150
150
150
149
147
147
146
146
145
143
143
142
141
141
139
138
136
134
134
134
132
131
130
130
129
127
127
126
124
124
124
123
121
120
118
118



11 - 02 CÁMARA DE SENADORES

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
 111Objeto SUELDOS

RECURSOS DEL TESOROFuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 10

ASIGNACION
  PERSONALHORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº
EJERCICIO FISCAL 2023 

   60,000
   61,000
   62,000
   63,000
   64,000
   65,000
   66,000
   67,000
   68,000
   69,000
   70,000
   71,000
   72,000
   73,000
   74,000
   75,000
   76,000
   77,000
   78,000
   79,000
   80,000
   81,000
   82,000
   83,000
   84,000
   85,000
   86,000
   87,000
   88,000
   89,000
   90,000
   91,000
   92,000
   93,000
   94,000
   95,000
   96,000
   97,000
   98,000
   99,000
  100,000
  101,000
  102,000
  103,000
  104,000
  105,000
  106,000
  107,000
  108,000
  109,000
  110,000
  111,000
  112,000
  113,000
  114,000
  115,000
  116,000
  117,000
  118,000

ASESOR
PROFESIONAL ( I )
ASESOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
ASESOR
DIRECTOR
PROFESIONAL ( II )
PROFESIONAL ( I )
COORDINADOR
PROFESIONAL ( I )
ASESOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
DIRECTOR
PROFESIONAL ( I )
SECRETARIO/A
PROFESIONAL ( I )
PROFESIONAL ( II )
PROFESIONAL ( I )
SECRETARIO/A
JEFE DE DEPARTAENTO
PROFESIONAL ( I )
SECRETARIO
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL ( I )
ASESOR
TECNICO ( I )
TECNICO ( I )
JEFE DE DEPARTAMENTO
ASESOR
PROFESIONAL ( I )
ASESOR
TECNICO ( II )
PROFESIONAL ( I )
TECNICO ( I )
TECNICO ( I )
TECNICO ( I )
ASESOR
PROFESIONAL ( I )
TECNICO
TECNICO
ASESOR
DIRECTOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
ASESOR
TECNICO ( I )
TECNICO ( I )
TECNICO ( I )
ASESOR
TECNICO ( I )
TECNICO ( I )
ASISTENTE TECNICO ADMINTRATIVO
TECNICO ( I )
ASESOR
TECNICO ( I )
ASESOR
ASISTENTE TECNICO ADMINISTRATI
TECNICO ( I )
SECRETARIO/A
TECNICO ( I )

A28
C42
A52
C12
A55
B2D
D04
C54
B2E
C06
A26
C16
B58
C07
C4I
C45
D45
C46
C9A
D12
C9A
C9C
C27
C9D
A41
C4C
D22
C28
A51
C18
A29
E20
C47
D47
D23
C29
A47
C48
C48
D24
A53
B62
C30
A44
D25
D28
C4E
A32
D30
D31
D32
D26
A33
D34
A50
F11
D35
C49
F09

1
6
1
7
1
3
1
5
5
1
1
8
2
3
3
7
4
3
2
4
7

13
4

15
4
6
2
3
2

11
4
9
2
5

10
10

9
6
2
1
1
1
4
2

11
7
9
4

24
10
14
14

5
4
3
2
8
5

11

          10.500.000
          10.300.000
          10.300.000
          10.000.000
          10.000.000
          10.000.000
           9.960.000
           9.800.000
           9.700.000
           9.600.000
           9.500.000
           9.500.000
           9.500.000
           9.400.000
           9.350.000
           9.300.000
           9.240.000
           9.100.000
           9.000.000
           9.000.000
           9.000.000
           8.800.000
           8.600.000
           8.500.000
           8.500.000
           8.400.000
           8.300.000
           8.300.000
           8.300.000
           8.200.000
           8.000.000
           8.000.000
           8.000.000
           7.800.000
           7.700.000
           7.600.000
           7.500.000
           7.300.000
           7.300.000
           7.200.000
           7.200.000
           7.100.000
           7.100.000
           7.000.000
           7.000.000
           6.800.000
           6.600.000
           6.500.000
           6.500.000
           6.300.000
           6.200.000
           6.000.000
           6.000.000
           5.900.000
           5.800.000
           5.800.000
           5.700.000
           5.600.000
           5.500.000

          10.500.000
          61.800.000
          10.300.000
          70.000.000
          10.000.000
          30.000.000
           9.960.000

          49.000.000
          48.500.000
           9.600.000
           9.500.000

          76.000.000
          19.000.000
          28.200.000
          28.050.000
          65.100.000
          36.960.000
          27.300.000
          18.000.000
          36.000.000
          63.000.000

         114.400.000
          34.400.000

         127.500.000
          34.000.000
          50.400.000
          16.600.000
          24.900.000
          16.600.000
          90.200.000
          32.000.000
          72.000.000
          16.000.000
          39.000.000
          77.000.000
          76.000.000
          67.500.000
          43.800.000
          14.600.000
           7.200.000
           7.200.000
           7.100.000

          28.400.000
          14.000.000
          77.000.000
          47.600.000
          59.400.000
          26.000.000

         156.000.000
          63.000.000
          86.800.000
          84.000.000
          30.000.000
          23.600.000
          17.400.000
          11.600.000
          45.600.000
          28.000.000
          60.500.000
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Actividad

GRADO

118
116
116
114
114
114
113
112
111
110
109
109
109
108
107
106
105
104
103
103
103
101

99
98
98
97
96
96
96
95
94
94
94
92
90
89
87
85
85
84
84
83
83
81
81
79
76
75
75
74
73
71
71
70
69
69
68
66
65



11 - 02 CÁMARA DE SENADORES

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
 111

 112

 113

Objeto

Objeto

Objeto

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

                 739

                  45

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 10

 10

 10

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº

      75.367.918.020

      15.987.693.600

EJERCICIO FISCAL 2023 

  119,000
  120,000
  121,000
  122,000
  123,000
  124,000
  125,000
  126,000
  127,000
  128,000
  128,500
  129,000
  130,000
  131,000
  132,000
  133,000
  134,000
  135,000
  136,000
  137,000
  137,100
  138,000
  139,000

    1,000
    2,000
    3,000

    1,000
    2,000
    3,000
    4,000
    5,000
    6,000
    7,000
    8,000
    9,000
   10,000
   11,000
   12,000
   13,000
   14,000

ASESOR
ASISTENTE TECNICO ADMINISTRATI
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL ( II )
COORDINADOR
ASISTENTE TECNICO ADMINISTRATI
AUXILIAR DE SERVICIOS
ASISTENTE TECNICO ADMINISTRATI
ASISTENTE TECNICO ADMINISTRATI
ASISTENTE TECNICO ADMINISTRATI
TÉCNICO (I)
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR DE SERVICIOS
ASESOR
ASISTENTE TECNICO ADMINISTRATI
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR DE SERVICIOS
TECNICO ADMINISTRATIVO
ASISTENTE TECNICO ADMINISTRATI
ASISTENTE TECNICO - ADM.

PRESIDENTE
VICEPRESIDENTE 1º Y 2º
MIEMBROS

PRESIDENTE
VICE PRESIDENTE 1RO
VICE PRESIDENTE 2DO
MIEMBROS
SECRETARIO GENERAL
SECRETARIO
DIRECTOR GRAL. ADM. FINA.
DIRECTOR GRAL. DE REL. INTER.
DIRECTOR GRAL. DE DES. INST.
DIRECTOR GRAL. AUD. INTERNA
DIRECTOR GRAL. FINANCIERA
DIRECTOR GRAL. TECN. INFORM.
DIRECTOR GRAL. DE TAL. HUMANOS
DIRECTOR GENERAL DE DIGESTO

A36
F13
C50
C50
C50
F14
F15
F16
F17
F18
D8F
F19
F20
A35
F21
F35
F36
F37
F32
F39
E03
F33
F47

A09
A09
A09

S33
S38
S38
CS4
S99
U95
U95
S97
S97
S97
S97
S97
S97
S97

1
13

2
1
2
4
7

19
9

13
1
1
4
7

31
6
5

18
8

11
1

27
1

1
2

42

1
1
1

42
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

           5.500.000
           5.400.000
           5.400.000
           5.400.000
           5.400.000
           5.200.000
           5.100.000
           5.000.000
           4.900.000
           4.800.000
           4.800.000
           4.700.000
           4.600.000
           4.500.000
           4.500.000
           4.300.000
           4.200.000
           4.100.000
           4.000.000
           3.800.000
           3.625.835
           3.500.000
           3.024.000

          29.606.840
          29.606.840
          29.606.840

           7.469.900
           6.469.900
           6.469.900
           3.168.000
           4.908.800
           4.780.000
           4.780.000
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900

           5.500.000
          70.200.000
          10.800.000
           5.400.000

          10.800.000
          20.800.000
          35.700.000
          95.000.000
          44.100.000
          62.400.000
           4.800.000
           4.700.000

          18.400.000
          31.500.000

         139.500.000
          25.800.000
          21.000.000
          73.800.000
          32.000.000
          41.800.000
           3.625.835

          94.500.000
           3.024.000

          29.606.840
          59.213.680

       1.243.487.280

           7.469.900
           6.469.900
           6.469.900

         133.056.000
           4.908.800
           4.780.000
           4.780.000
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

       6.280.659.835

       1.332.307.800

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

      75.367.918.020

      15.987.693.600

Departamento

Departamento

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL
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Actividad

GRADO

65
64
64
64
64
62
61
60
58
57
57
56
55
54
54
50
48
47
46
44

0
38

0

28
28
28

121
119
119

92
113
111
111
104
104
104
104
104
104
104
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 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
 113Objeto GASTOS DE REPRESENTACIÓN

                 217

RECURSOS DEL TESOROFuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 10

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº

       7.446.188.400

EJERCICIO FISCAL 2023 

   15,000
   16,000
   17,000
   18,000
   19,000
   20,000
   21,000
   22,000
   22,100
   23,000
   24,000
   25,000
   25,100
   26,000

DIRECTOR GRAL. DE DIGITALIZ.
DIRECTOR GRAL. DE DIARIO DE SE
DIRECTOR GRAL. DE COMUNICACION
DIRECTOR GRAL. DE COMISIONES
DIRECTOR GRAL. DE CEREMONIAL
DIRECTOR GRAL. DE ASESORIA JUR
DIRECTOR GRAL. ADM.
DIRECTOR GRAL. DE GAB. PCIA.
DIRECTOR GRAL. ACADEMIA LEGISL
DIRECTOR
DIRECTOR
DIRECTOR GRAL. DEL OBSERV. LEG
DIRECTOR GRAL. DE OFIC DE ATEN
DIRECTOR

S97
S97
S97
S97
S97
S97
S97
S97
S97
Q47
Q47
S97
S97
Q47

1
1
1
1
1
1
1
1
1

78
57

1
1

16

           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           2.529.000
           2.529.000
           3.927.900
           3.927.900
           2.529.000

           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900

         197.262.000
         144.153.000

           3.927.900
           3.927.900

          40.464.000

TOTAL MENSUAL :          620.515.700

TOTAL ANUAL       :        7.446.188.400
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GRADO

104
104
104
104
104
104
104
104
104

78
78

104
104

78


